МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №43

670004, Бурятия, г. Улан – Удэ,

ул. Составная, 2;

тел.: 8(3012)44-65-64, 44-63-53

e-mail: school43@mail.ru
ПРИКАЗ
от «1» апреля 2008 г.

        №11
В рамках реализации Комплексного проекта модернизации образования и приказа Комитете по образованию г. Улан – Удэ №744 от 10.05.07 «О внедрении НСОТ педагогическим работникам»
ПРИКАЗЫВАЮ:
§1
Оплату труда педагогических работников учреждения, осуществляющих учебный процесс, с 1 апреля 2008 года производить в соответствии с «Методикой формирования фонда оплаты труда педагогических работников в общеобразовательных учреждений Республики Бурятия», утвержденной Постановлением Правительства Республики Бурятия от 06.07.2007 г. №334 «О поэтапном переходе в 2007 – 2009 г.г. на новую систему оплаты труда педагогических работников государственных и муниципальных общеобразовательных учреждений в Республике Бурятия»
§2

В заработную плату педагога включить:

a)  гарантированную оплату труда педагога за 36 часов в неделю, включая аудиторную (18 часов) и внеаудиторную (18 часов) занятость педагога, а также должностные надбавки, включая: выплаты компенсационного характера, предусмотренные ТК РФ, либо нормативными и правовыми актами Республики Бурятия; повышающие коэффициенты (за сложность и приоритетность предмета в зависимости от специфики образовательной программы и за квалификационную категорию педагога, за наличие ученой степени, почетных званий и наград);
b) поощрительные выплаты по результатам труда.

§3
Распределение поощрительных выплат и определение их размера, осуществлять за счет стимулирующей части фонда оплаты труда, производить в порядке определенном коллективным договором, положением «О распределение стимулирующей части ФОТ педагогических работников школы» и локальными нормативными актами школы.

§4

Внести изменения и дополнения в ранее заключенные трудовые договора педагогических работников.

§5

Ознакомить педагогических работников учреждения с введением НСОТ и изменениями условий труда
[image: image1.jpg]S
4]

» \aumuom:ww/,/Q/»wa \OA/

DN R0

!i..;M

Директор школы                      Н.Г. Кычаков